
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 140 de 19 de junho de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR nº 0885, de 08 de maio de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

considerando o memorando nº 064/2017, recebido 
da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, datado de 13/06/2017; 

considerando a Portaria do Reitor da UTFPR nº 
0954, de 17 de maio de 2017; 

 
R E S O L V E 

 

I. Tornar sem efeito o texto da Portaria nº 023 de 10 de março de 

2014, que diz respeito à progressão funcional do servidor FERNANDO BARRETO, 

matrícula SIAPE nº 2418162, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Classe “D-IV”, do Nível “1”, para o Nível “2”; 

 

II. Tornar sem efeito  o texto da Portaria nº 017 de 01 de março de 

2016, que diz respeito à progressão funcional do servidor FERNANDO BARRETO, 

matrícula SIAPE nº 2418162, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Classe “D-IV”, do Nível “2”, para o Nível “3”. 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 

 


